
 

Decreto Dirigenziale n. 1093 del 20/12/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 2 - Promozione e valorizzazione delle attività artistiche e culturali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CULTURA -CONTRIBUTI INIZIATIVE CULTURALI ANNO 2018 - DECRETO

DIRIGENZIALE N. 938 DEL 14/11/2018. INTEGRAZIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 97 del  24 Dicembre 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO

a) che la Regione Campania valorizza le attività associative  svolte in ambito  culturale,  per favorire la
tutela e  la  valorizzazione  del  patrimonio  culturale  della Regione anche mediante i contributi erogati ai
sensi della Legge Regionale 7/2003 “Disciplina organica degli interventi regionali di promozione culturale”;

b) che con legge regionale n. 3 del 20 gennaio 2017 la Regione Campania ha stabilito di avviare Azioni
per il sostegno alla cultura diffusa, prevedendo, all'art.11,  l'istituzione di  un Fondo per il sostegno agli enti
locali ed ad altri enti pubblici siti nel territorio della Regione Campania, al fine di valorizzare il patrimonio
culturale regionale, nonché per sostenere iniziative culturali rivolte specialmente alle giovani generazioni,
nel territorio della Regione Campania; 

c)  che con Deliberazione regionale n.  495 del  02/08/2018,  avente ad oggetto “Programmazione delle
risorse e indirizzi, criteri e modalita'  di riparto e di concessione di contributi regionali per la promozione
culturale.  Disposizioni  attuative”,  la  Giunta  ha  proceduto  alla  programmazione  delle  risorse  e  alla
definizione  degli  indirizzi,  dei  criteri  e  delle  modalità  di  riparto  e  di  concessione  di  contributi  per  la
promozione culturale, per complessivi EURO 2.622.500,00 per le seguenti finalità:

1. sostegno alle attività di promozione culturale di cui alla legge regionale 14.3.2003 n. 7;

2. sostegno agli Enti Locali ed ad altri  Enti Pubblici siti  nel territorio della Regione Campania per la
valorizzazione del patrimonio Culturale regionale (art. 11, comma 1 L.R. N.°3 del 20  gennaio 2017);

3. sostegno alle iniziative culturali rivolte alle giovani generazioni (art. 11, comma 1 L.R. N.°3 del 20
gennaio 2017);

e) che con D.D. 702 del 24/08/2018 si è proceduto ad approvare l'Avviso pubblico Contributi regionali per
la promozione culturale anno 2018, in attuazione della deliberazione n. 495 del 02/08/2018,  di seguito
denominato "Avviso";  

f) che con D.D. n. 844 del 08/10/2018 si è provveduto a nominare il gruppo di lavoro per la valutazione
dell'ammissibilità e del merito dei progetti pervenuti entro il termine;

g) che con D.D. n.  938 del 14/11/2018 - BURC n. 84 del 14/11/2018, si è proceduto ad approvare la
graduatoria per le iniziative culturali a sostegno delle Associazioni, Fondazioni e Istituzioni non  iscritte agli
albi di cui agli artt. 6 e 7, ai sensi della L.R. 7/2003 articolo 11.

CONSIDERATO
a) che l'Associazione Culturale Es di Napoli, con nota acquisita agli atti con prot. n. PG/2018/735536 del
21/11/2018, ha chiesto il riesame del punteggio ottenuto, presentando le proprie controdeduzioni;
b) che l'Associazione Una città che scrive di Casalnuovo di Napoli (Na), con nota acquisita agli atti con
prot.  n.  PG/2018/735435 del 21/11/2018, ha chiesto il  riesame del punteggio ottenuto, presentando le
proprie controdeduzioni;
c)  che  l'Associazione  Cultura  su  Marte  di  Salerno,  con  nota  acquisita  agli  atti  con  prot.  n.
PG/2018/0775121 del 06/12/2018, ha chiesto il riesame del punteggio ottenuto, presentando le proprie
controdeduzioni;
d)  che  l'Associazione  Musica  Libera  di  Napoli  con  nota  acquisita  agli  atti  con  prot.  n.795585  del
13/12/2018  ha chiesto il riesame del punteggio ottenuto, presentando le proprie controdeduzioni;
e) che l'Associazione Laeti Cantores di Salerno, con nota acquisita agli atti con prot. n. PG/2018/738758
del 22/11/2018, ha contestato l’inammissibilità della domanda, presentando le proprie controdeduzioni;

PRESO ATTO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 97 del  24 Dicembre 2018



a) che  il  gruppo  di  lavoro  esaminate  le  controdeduzioni  presentate  dalla  Associazione  Una  città  di
Casalnuovo di Napoli (Na), ha rivalutato la pratica attribuendo un punteggio pari a 57 punti utile per
ottenere un contributo pari a € 16.000,00;

b) che il gruppo di lavoro esaminate le controdeduzioni presentate dall'Associazione Cultura su Marte di
Salerno, ha rivalutato la pratica attribuendo un punteggio pari a 52 punti utile per ottenere un contributo
pari a € 16.000,00;

c) che il  gruppo di  lavoro esaminate le controdeduzioni  presentate dalla Associazione Culturale Es di
Napoli  e  Associazione  Musica  Libera  di  Napoli  ha  confermato  i  punteggi  attributi,  in  quanto  le
osservazioni  presentate   non  apportano  nuovi  elementi  di  valutazione  per  procedere  ad  una
rivalutazione delle pratiche;

d) che il gruppo di lavoro con riferimento alla richiesta di riesame della  Associazione Laeti Cantores di
Salerno, considerando le controdeduzioni presentate, conferma  l’inammissibilità dell’istanza, essendo
la stessa volta all’assegnazione di un contributo a sostegno di spese di partecipazione ad un evento
non organizzato dalla Associazione richiedente;

CONSIDERATO

a) di dover provvedere alle conseguenti integrazioni e rettifiche della graduatoria di cui all’art. 11 della
L.R. 7/2003 approvata con D.D. 938 del 14/11/2018  all’esito della predetta istruttoria delle richieste di
riesame;       

b) che nell'ambito della assegnazioni per l'anno 2018 effettuate per  la medesima  normativa L.R. 7/2003
con i provvedimenti, D.D. n. 938 del 14/11/2018 , e D.D. n. 920 del 12/11/2018 integrato con D.D. n.
1081  del  11/12/2018,  ai  sensi  degli  artt.  6  e  7  risulta  una  dotazione  non  assegnata   pari  ad  €
130.422,16; 

c) di poter procedere, pertanto, allo scorrimento della graduatoria di cui all’art. 11, approvata con D.D. n.
938 del 14/11/2018  finanziando fino all’esaurimento delle risorse disponibili le richieste pervenute ai
sensi  dell'art.  11,  ammesse  e  non  finanziate,  distribuendo  in  favore  dei  soggetti  pari  merito  (con
punteggio 52) le risorse residue in maniera proporzionale al contributo spettante;

RITENUTO, pertanto,
a) di approvare la graduatoria definitiva dei progetti ammessi a contributo con indicazione del punteggio

assegnato come riportato nell’allegato A che forma parte integrante e sostanziale del presente atto con
indicazione dei contributi assegnati secondo i criteri sopra indicati:

PRESO ATTO

che, ai sensi dell’ art. 6 bis della L. 241/90 e art. 6 co. 2 del DPR 62/2013, i dipendenti incaricati e il
responsabile del procedimento e del provvedimento non si  trovano e non si  sono trovati  in una delle
ipotesi di conflitto di interesse per le quali vige all’obbligo di astensione dal procedimento in questione.

VISTI
- L.R.  n. 24 del 2/7/2018; 
- DGRC n. 436 del 3 luglio;  
- la DGRC n. 495 del 02/08/2018;
- la Legge regionale n. 39 del 29 dicembre 2017 di approvazione del bilancio di previsione finanziario per il
triennio 2018-2020 della Regione Campania; 
-  la  Deliberazione della  Giunta  regionale n.  11 del  16 gennaio 2018 di  approvazione del  documento
tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario e  del bilancio gestionale per il triennio
2018/2020;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 97 del  24 Dicembre 2018



- la deliberazione della Giunta regionale n. 209 del 11/4/2017;
- la deliberazione della Giunta regionale n. 249 del 3/5/2017;
- il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 64 del 28/4/2017;
il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 192 del 11/5/2017;

ALLA  STREGUA  dell’istruttoria  compiuta  dai  competenti  uffici  della  Unità  Operativa  Dirigenziale
Promozione e Valorizzazione delle attività artistiche e culturali e dell’espressa dichiarazione di regolarità
resa dal Dirigente della stessa.

DECRETA

Per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto:

1) di approvare la graduatoria definitiva dei progetti ammessi a contributo con indicazione del punteggio
assegnato come riportato nell’allegato A, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto,
con indicazione dei contributi assegnati:

2) di adempiere contestualmente all’assolvimento degli obblighi di trasparenza di cui agli artt. 26 e 27 del
D.lgs. 33/2013 e alla pubblicazione in casa di vetro;

3) di  procedere, con successivo provvedimento, all’assunzione dell'impegno di spesa ;
4) precisare  che  l’erogazione  dei  contributi  assegnati  è  subordinata  alla  presentazione  di  apposita

rendicontazione delle spese ammissibili,  ai sensi degli artt. 9 e 10  ed alla osservanza degli obblighi
previsti dall'Art. 11 dell'Avviso.

5) trasmettere  il  presente  decreto  alla  Direzione  generale  delle  Politiche  Culturali  e  Turismo,  alla
Segreteria di Giunta – Registrazione Atti Monocratici, archiviazione decreti dirigenziali – e al BURC
per la pubblicazione e ai sensi della L.R. 28/07/2017 n. 23 art. 5 comma 2 - casa di vetro all'ufficio
competente per la pubblicazione sul portale istituzionale regionale. 

IL DIRIGENTE
dott.ssa Flora Savastano

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 97 del  24 Dicembre 2018


	BURC n. 97 del  24 Dicembre 2018

